
               Uchwała Nr  342/13 

     Rady Gminy Celestynów 

     z dnia 27 listopada 2013 roku 

w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub 

zarządzającym jest Gmina Celestynów, warunków i zasad korzystania z tych 

przystanków oraz ustalenia stawki opłaty za korzystanie z tych przystanków. 

Na podstawie art. 15 ust. 2 i art. 16 ust. 4, 5 i 6 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o 

publicznym transporcie zbiorowym (Dz. U. z 2011 r. Nr 5, poz. 13, z późn. zm.) oraz          

art. 40 ust. 1 oraz art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym      

(Dz. U. z 2013 r., poz. 594, z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1 

 

1. Uchwała określa przystanki komunikacyjne, których właścicielem lub zarządzającym jest   

Gmina Celestynów, warunki i zasady korzystania z przystanków oraz stawkę opłaty za 

korzystanie z tych przystanków. 

2. Wykaz przystanków komunikacyjnych, o których mowa w ust. 1, określa załącznik do 

niniejszej uchwały. 

 

§ 2 

 

1. Z przystanków mogą korzystać wyłącznie operatorzy oraz przewoźnicy, którzy posiadają 

uprawnienia do wykonywania publicznego transportu zbiorowego na danej linii 

komunikacyjnej, liniach komunikacyjnych lub sieci komunikacyjnej, lub do prowadzenia 

działalności w zakresie przewozu osób, odpowiednio do rodzaju przewozu. 

2. Warunkiem korzystania przez operatora lub przewoźnika z przystanków komunikacyjnych 

jest zawarcie z Gminą Celestynów umowy, określającej zasady korzystania z przystanków 

komunikacyjnych. 

3. Do wniosku o zawarcie umowy operator lub przewoźnik załącza proponowany rozkład 

jazdy oraz schemat połączeń komunikacyjnych z zaznaczoną linią komunikacyjną i 

przystankami komunikacyjnymi oraz poświadczoną za zgodność z oryginałem kserokopię 

dokumentów potwierdzających posiadanie zezwolenia do prowadzenia działalności w 

zakresie przewozu osób. 

4. Umowa zostanie zawarta na okres nie dłuższy niż termin ważności zezwolenia do 

prowadzenia działalności w zakresie przewozu osób. 

 

§ 3 

 

Ustala się stawkę opłaty za korzystanie z przystanków komunikacyjnych, których 

właścicielem albo zarządzającym jest Gmina Celestynów w wysokości 0,05 zł (brutto) za 

jedno zatrzymanie środka transportu na przystanku komunikacyjnym. 



      § 4 

 

Ustala się następujące zasady korzystania z przystanków komunikacyjnych: 

1) zatrzymywanie pojazdów na przystankach komunikacyjnych: 

a) może odbywać się wyłącznie w celu realizacji przewozów osób w sposób nie powodujący 

zagrożenia dla organizacji i bezpieczeństwa ruchu, 

b) odbywa się według uzgodnionego rozkładu jazdy, 

c) powinno umożliwiać pasażerom dogodne i bezpieczne wsiadanie i wysiadanie, 

d) następuje wyłącznie na czas niezbędny do wsiadania i wysiadania pasażerów lub w 

przypadku sprzedaży biletów przez kierującego pojazdem, na czas potrzebny do pobrania 

należności, z wyjątkiem przystanków określonych jako przystanek końcowy – pętla 

autobusowa; 

2) w przypadku prowadzenia jakichkolwiek prac na przystankach komunikacyjnych  

zastrzega się możliwość zmiany lokalizacji tych obiektów oraz prawa do ich likwidacji bądź 

czasowego zawieszenia w funkcjonowaniu; 

3) właściciel lub zarządca może odmówić zgody na korzystanie z przystanku, jeżeli: 

a) stworzyłoby to zagrożenie dla organizacji lub bezpieczeństwa ruchu drogowego, 

b) operator lub przewoźnik ma zamiar świadczyć usługi przewozowe na tej samej trasie i w 

tym samym czasie co inni uprawnieni, a nie ma możliwości na równoczesne zatrzymanie się 

takiej ilości pojazdów. 

 

§ 5 

 

Operatorzy i przewoźnicy zobowiązani są do: 

1) umieszczenia na każdym przystanku danej linii komunikacyjnej rozkładu jazdy;   

2) aktualizowania rozkładu jazdy, po jego uprzednim uzgodnieniu z Gminą Celestynów, a 

także do jego wymiany w przypadku, gdy przestanie być czytelny, albo zostanie zniszczony. 

              

§ 6 

 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Celestynów.  

§ 7 

Uchwała wchodzi w życie w terminie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego. 

  

 

 

 

 

 



  Uzasadnienie 

  Uchwały  Nr  342/13 

     Rady Gminy Celestynów 

     z dnia 27 listopada 2013 roku 

 

                     Ustawa o publicznym transporcie zbiorowym, która weszła w życie z dniem 01 

marca 2011 r. stanowi, iż do zadań własnych gminy w zakresie publicznego transportu 

zbiorowego należy utrzymanie oraz budowa, przebudowa i wykonywanie remontów 

przystanków komunikacyjnych, wiat przystankowych lub innych budynków służących 

pasażerom. Źródłem finansowania tych zadań mają być opłaty za korzystanie z przystanków. 

                    Ustawa o publicznym transporcie zbiorowym stanowi w art. 16 ust. 4 i 5 

podstawę prawną podjęcia uchwały określającej stawki opłat za korzystanie z przystanków 

komunikacyjnych. Ustawa dopuszcza ustalenie stawki opłaty w kwocie 0,05 zł za jedno 

zatrzymanie środka transportu na przystanku komunikacyjnym. Ustalenie opłaty na poziomie 

0,05 zł ma na celu zapewnienie wpływów na pokrycie kosztów utrzymania i remontów 

przystanków oraz kosztów ich budowy, przebudowy i modernizacji. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Załącznik  

                                                                   do Uchwały Rady Gminy Celestynów  Nr 342/13                                                                                                                       

z dnia 27 listopada 2013 roku 

Wykaz przystanków komunikacyjnych zlokalizowanych przy drogach gminnych na 

terenie Gminy Celestynów, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina 

Celestynów. 

 

Lokalizacja przystanku Nazwa i nr przystanku 

ul. Św. Kazimierza,  

w rejonie pawilonów handlowych 

Spółdzielni Produkcyjno-Handlowej 

w Celestynowie 

Celestynów, pawilony 01 

ul. Św. Kazimierza,  

w rejonie pawilonów handlowych 

Spółdzielni Produkcyjno-Handlowej 

w Celestynowie 

Celestynów, pawilony 02 

 

 


